―1―

2025年度第3回教育研究審議会議事録

日 時   2025年9月17日（水）10:35～11:22

場 所   教育・研究棟 401大会議室

出席者  神山議長（学長）、佐藤委員（理事）、鈴木委員（学部長）

大矢委員（研究科長）、金子委員（図書館長）

生田委員（地域連携センター長）、藤沼委員（学部教授会選出）

青山委員（研究科教授会選出）、伊藤委員（事務局長）

[委任状：三浦委員（学部教授会選出）]    【10名中10名全員出席】

【会議概要】

定足数

【審議】

案件②

案件①

審議③

○定款第23条第5項により成立

〇事務局から、今回委任状を提出した委員は、すべての審議事項について承

認する旨であるとの説明があった。

〇神山議長から審議事項の順番を変更し、審議②から先に審議する旨の説明

があった。

2026年度国際芸術センター青森事業計画について

○国際教養ＴＬ及び担当学芸員から、資料に基づき、説明があった。

〇藤沼委員から、地域資源活用事業＋アーティスト・イン・レジデンス事業

（指名AIR）「さぐり、たどり、あみなおす（仮）」について、本学教員と協

力して実施するとのことだが、学生も関わるのかという質問があった。

〇担当学芸員から、具体的にはまだ決まっていないが、学生も関われる機会

があれば関わってほしいとの説明があった。

○審議の結果、原案のとおり承認された。

演習（ゼミ）科目における学生の所属に関する申し合わせについて

○鈴木委員から、資料に基づき、説明があった。

〇佐藤委員から、所属変更の希望はどの程度あるのかという質問があった。

〇神山議長から、変更希望については開学以来数件程度あるが、対応につい

て決まっていなかったため、今回申し合わせとして、決めておきたいとの説

明があった。

○審議の結果、原案のとおり承認された。

教員職員の採用に係る業績審査結果について

〇鈴木委員から、資料に基づき説明があった。

―2―

案件④

案件⑤

案件⑥

【報告】

案件①

案件②

案件③

案件④

案件⑤

案件⑥

その他

○審議の結果、原案のとおり承認された。

教員職員の公募について

○神山議長から、資料に基づき説明があった。

○審議の結果、原案のとおり承認された。

教員職員の昇任について

○神山議長から、資料に基づき説明があった。

○審議の結果、原案のとおり承認された。

青森公立大学名誉教授の称号授与について

○神山議長から、資料に基づき説明があった。

○審議の結果、原案のとおり承認された。

 2026年度長期研修（サバティカル）申請について

〇神山議長から、資料に基づき、報告があった。

 2025年度卒業予定者の就職内定状況について

〇鈴木委員から、資料に基づき、報告があった。

 2025年度修了予定者の就職内定状況について

〇大矢委員から、資料に基づき、報告があった。

 青森まるっとよいどころ祭りについて

〇生田委員から、資料に基づき、報告があった。

令和6年度業務実績評価書及び第3期中期目標期間（終了時見込）業務実績

評価書について

〇総務企画ＧＬから、資料に基づき、報告があった。

 2025年度秋学期各種会議日程について

〇総務企画ＧＬから、資料に基づき、報告があった。

○特になし。